
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2025 г. № 80
с. Озёрки

Об утверждении формы согласия на обработку персональных данных, 
разрешенных субъектом персональных данных для распространения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных, 
разрешенных субъектом персональных данных для распространения 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Озёрского сельсовета от 30.06.2022 № 38 «Об утверждении типовой формы
согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 
персональных данных для распространения». 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава  сельсовета        С.В. Кузякин



Приложение 
к постановлению

Озёрского сельсовета
от 28.11.2025 г. № 80

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года
N  152-ФЗ  "О  персональных  данных"
я,___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)субъекта персональных данных)
паспорт серия ___________ N _________________ выдан _________________________,
_____________________________________________________________________________

(дата выдачи, кем выдан)
_____________________________________________________________________________,
зарегистрированный(ая) по адресу:____________________________________________
_____________________________________________________________________________,

свободно, своей волей и в своем интересе даю Администрации Кашкарагаихинского 
сельсовета Тальменского района Алтайского края согласие на обработку (любое 
действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств, 
включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) 
моих персональных данных.

Указанные персональные данные предоставляю для обработки в целях 
обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации 
при рассмотрении моего _______________________________________________________

(указать вид и предмет обращения)
______________________________________________________________________________

Даю согласие на передачу моих персональных данных с их последующей 
обработкой третьим лицам в целях осуществления и выполнения, возложенных на 
них законодательством Российской Федерации функций, полномочий и обязанностей. 

Условия  и  запреты  на  обработку  вышеуказанных  персональных  данных
(ч.9 ст.10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных»)(нужное отметить):

┌──┐
│  │ не устанавливаю;
└──┘
┌──┐
│  │ устанавливаю  запрет на передачу (кроме предоставления доступа)
└──┘ этих данных оператором неограниченному кругу лиц;
┌──┐
│  │ устанавливаю запрет  на обработку  (кроме  получения доступа) этих
└──┘ данных неограниченным кругом лиц;
┌──┐
│  │ устанавливаю следующие условия обработки (кроме получения доступа)
└──┘ этих данных неограниченным кругом лиц: ______________________________

_____________________________________________________________________________.

Условия, при которых полученные персональные данные могут  передаваться
оператором   только   по  его  внутренней  сети,  обеспечивающей  доступ  к
информации  лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием
информационно-телекоммуникационных  сетей,  либо  без  передачи  полученных
персональных данных:

┌──┐
│  │ не устанавливаю;
└──┘



┌──┐
│  │ устанавливаю следующие условия: __________________________________
└──┘

_____________________________________________________________________________.
Настоящее  согласие  действует  с  даты  его  подписания  до  даты  его

прекращения  на  основании  моего  письменного требования, предусмотренного
частью 12 статьи 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ  
"Оперсональных данных".

Отзыв настоящего согласия может быть осуществлен мною в письменной форме в 
любое время по моему усмотрению.

_________________        ______________________________________________
(подпись) (фамилия, имя, отчество)                

«___» ___________ 202__г.


